РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МАТВЕЕВО-КУРГАНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«МАЛОКИРСАНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛОКИРСАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от   31.03.2014                                               № 64
Об утверждении плана мероприятий по
благоустройству территории Малокирсановского
сельского поселения на 2014 год
В целях обеспечения надлежащего санитарного состояния и благоустройства территории Малокирсановского сельского поселения после окончания зимнего периода, на основании пункта 19 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.03 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава муниципального образования «Малокирсановское сельское поселение», Правил эксплуатации объектов благоустройства на территории Малокирсановского сельского поселения,
                                                 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план мероприятий по благоустройству территории Малокирсановский сельского поселения на 2014 год.(приложение 1)

2. Утвердить состав штаба по благоустройству территории Малокирсановского сельского поселения.(приложение 2)
           3.     Поручить штабу:

1) распределить территории общего пользования расположенные в поселении и отдельные объекты благоустройства между предприятиями, учреждениями и организациями для санитарной очистки и благоустройства в период проведения месячников и субботников;
2) организовать участие в месячнике организаций независимо от формы собственности, расположенных на территории поселения;

3) осуществлять контроль за ходом проведения месячников координацию деятельности организаций;

4) вести учет работ, выполненных в ходе месячника;

5) в необходимых случаях инициировать применение предусмотренных законодательством мер к организациям и гражданам, не выполняющим своих обязанностей по обеспечению санитарной очистки и благоустройству закреплённых территорий;
6) регулярно проводить рейды по проверке состояния дел по благоустройству и содержанию территории, как в частном,  так и в общественном секторах;

7) провести проверки по выявлению несанкционированных мест размещения мусора на территории поселения и принять меры по их немедленному устранению.

4. В период проведения месячников по благоустройству территории малокирсановского сельского поселения:

1) Рекомендовать руководителям хозяйств, предприятий, организаций, учреждений, находящихся на территории Малокирсановского сельского поселения, организовать соответствующие благоустроительные работы по наведению должного санитарного порядка на своих закрепленных территориях, на хозяйственных дворах и площадках, территориях складов, животноводческих фермах и полевых станах;

2) Рекомендовать жителям населенных пунктов в частном секторе навести должный порядок на своих приусадебных участках и прилегающих к ним территориях улиц и тротуаров, убрать скопившийся за зиму мусор, отремонтировать изгороди, побелить штамбы деревьев. Привести в порядок места захоронений своих родных и близких, а также знакомых односельчан на кладбищах сел и хуторов Малокирсановского сельского поселения.
5. Установить, что при проведении месячников выполняются следующие работы по благоустройству:
1)  Сбор, складирование и организация вывоза мусора на полигон бытовых отходов п. Матвеев-Курган;

2) Мелкий ремонт и восстановление ( в том числе, при необходимости, окраска) отдельных элементов благоустройства, расположенных на территориях, закрепленных за организацией: ограждений, малых архитектурных форм, скамеек, урн, сооружений на детских и спортивных площадках, иных подобных элементов.

6. Благоустроительные работы в рамках месячников завершить к 25 апреля и 25 сентября текущего года соответственно. Ответственность за организацию и проведение работ возложить на руководителей предприятий, учреждений, организаций и хозяйств.

7. Штабу по благоусторойству 25 апреля и 25 сентября 2014 года провести осмотр территории Малокирсановского сельского поселения и подвести итоги.
 8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования на официальном сайте Администрации Малокирсановский сельского поселения.
 9.  Контроль за исполнением постановления возложить на специалиста по вопросам ЖКХ, благоустройства, архитектуры, строительства, транспорта, связи, природоохранной деятельности.
Глава Администрации

Малокирсановского

сельского поселения

Д.В.Алборова
                                                                                                                                                                                Приложение 1

	Утверждено постановлением Администрации Малокирсановского сельского поселения от 31.03.2014 г № 64

ПЛАН

мероприятий по благоустройству населенных пунктов Малокирсановского сельского поселения

	Наименование предприятия
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель
	Примеча-ние

	1. Очистка территории дорог местного значения от снега, устранение скользкости (заключение договоров)
	01.01.2014-до надобности
	Администрация Малокирсановского сельского поселения

	2. Проведение месячника весенней санитарной очистки и озеленению населенных пунктов  сельского поселения:

	25.04.2014-25.06.2014
25.09.2014-25.10.2014
	Администрация Малокирсановского сельского поселения, руководители организаций и предприятий, граждане

	2.1. Очистка от мусора дворовых территорий, тротуаров, газонов, гражданских захоронений, огородов
	25.04.2014-25.06.2014
25.09.2014-25.10.2014

	2.2. Очистка от мусора собственных территорий организаций и учреждений, а также  прилегающих территорий, выполнение работ по уборке производственных баз, складских помещений

	25.04.2014-25.06.2014
25.09.2014-25.10.2014

	2.3. Ликвидация несанкционированных свалок в черте населенных пунктов Малокирсановского сельского поселения и на подведомственных землях организаций и учреждений любых форм собственности;
	25.04.2014-25.06.2014
25.09.2014-25.10.2014
(по мере необходимости)

	2.4 Вывоз мусора от частных домовладений
	январь-декабрь
	Администрация Малокирсановского сельского поселения

	2.5. Приведение в порядок дворовых септиков, мусорных контейнеров, в т. ч. закупка, наружных туалетов
	25.04.2014-25.06.2014
25.09.2014-25.10.2014

	2.6. Благоустройство площадок для размещения мусорных контейнеров.
	25.04.2014-25.06.2014
25.09.2014-25.10.2014

	2.7. Ремонт и покраска заборов, ворот, ограждений, детских площадок , обновление вывесок
	25.05.2014-25.06.2014
25.09.2014-25.10.2014

	2.8. Благоустройство дворовых территорий: создание газонов, клумб, палисадников
	25.05.2014-25.06.2014
25.09.2014-25.10.2014

	2.9. Благоустройство воинских захоронений:
очистка от мусора, проведение ремонтно-восстановительных работ, побелка, покраска, скашивание травы, посадка насаждений и их содержание
	до 09.05.2014
(скашивание по мере необходимости)

	2.10 Выявление административных правонарушений правил организации благоустройства и озеленения территории, правил организации сбора и вывоза  бытовых отходов и мусора

	В течении года

	1
	2
	4
	5

	3. Благоустройство пожарных водоемов и пожарных гидрантов

	до 25.06.2014
до 25.10.2014
	Администрация Малокирсановского сельского поселения

	3.1. Очистка от мусора, углубление, оборудование площадок для разворота пожарной техники
	апрель-июнь

	3.2. Установка знаков

	по мере необходимости

	4. Приведение в надлежащее состояние предприятий общественного питания, объектов торговли, рынков и прилегающей к ним территории:
 - ремонт (покраска, восстановление) фасадов, вывесок, входных дверей в здания;

 - уборка и вывоз мусора с прилегающих территорий;

 - очистка стен и витрин от расклеенных объявлений.

	июнь-июль
	Организации общественного питания и торговли

	5. Ремонт и установка скамеек

	май-июнь
	Администрация Малокирсановского сельского поселения ,

	6. Ремонт пешеходных переходов

	июнь-июль
	Администрация Малокирсановского сельского поселения

	1
	2
	4
	5

	7. Организация работ по ремонту дорог, тротуаров по поселению:

	Администрация Малокирсановского сельского поселения

	7.1. Грейдирование дорог

	июнь-июль

	7.2. Ямочный ремонт дорог
(после проведения весеннего осмотра)
	май-октябрь

	7.3  Организация и проведение работ по  расчистке полос отвода автомобильных дорог местного значения от деревьев, угрожающих обрывом трасс воздушных линий электропередач
	В течении года

	8. Заключение гражданско-правовых договоров по уборке территории сельского поселения, скашиванию травы
	май-октябрь
	Администрация Малокирсановского сельского поселения

	8.1 Привлечение граждан, стоящих на учете в Центре занятости населения к общественным работам по благоустройству, весенней очистке от мусора, озеленения
	В течении года

	9. Организация спиливания опасных деревьев в  населенных пунктах поселения
	январь-декабрь
	Администрация Малокирсановского сельского поселения

	1
	2
	4
	5

	10. Ремонт уличного освещения
	январь-декабрь
	Администрация Малокирсановского сельского поселения

	11. Выявление бесхозяйно содержащегося имущества (здания, строения, жилые дома, дороги, сети), принятие мер по приведению в надлежаще состояние
	январь-декабрь
	Администрация Малокирсановского сельского поселения

	12. Проведение информационно-разъяснительной работы среди населения по вопросам проведения благоустройства и озеленения населенных пунктов
	постоянно
	Администрация Малокирсановского сельского поселения

	13. Выявление административных правонарушений правил организации благоустройства и озеленения территории, правил организации сбора и вывоза бытовых отходов и мусора
	В течении года
	Администрация Малокирсановского сельского поселения

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 приложение2

                                                                                                                           Штаб по благоустройству территории
                                                                              Малокирсановского сельского поселения
1) Начальник штаба по благоустройству территории
     Малокирсановского сельского поселения                                                       Глава Малокирсановского сельского поселения         Д.В.Алборова

2) Секретарь штаба по благоустройству территории
            Малокирсановского сельского поселения                                                      Ведущий специалист ЖКХ                                            В.Н.Гончаров

3) Члены комиссии, уполномоченные на решение вопросов

в сфере благоустройства Малокирсановского

сельского поселения:                                                                                        Специалист по вопросам землеустроительства           Л.П.Назарова
                                                                                                                             Специалист по кадровым вопросам                              Т.С.Осадчая

                                                                                                                             Директор МУК «Малокирсановский СДК»                 Н.Н.Чайкова